



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » *апреля* 2025 года № 164-а

г. Кострома

О внесении изменений в порядок работы и состав комиссии по отбору проектов получателей грантов

В целях совершенствования работы комиссии по отбору проектов получателей грантов

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 18 февраля 2016 года № 48-а «О конкурсной комиссии по отбору проектов получателей грантов» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 27.07.2016 № 281-а, от 26.10.2016 № 417-а, от 20.11.2017 № 429-а, от 20.11.2017 № 434-а, от 26.11.2018 № 487-а, от 15.06.2020 № 238-а, от 15.06.2020 № 249-а, от 21.09.2020 № 417-а, от 28.12.2020 № 614-а, от 31.05.2021 № 239-а, от 15.06.2021 № 258-а, от 22.11.2021 № 520-а, от 13.02.2023 № 37-а, от 19.02.2024 № 47-а, от 19.08.2024 № 295-а, от 03.03.2025 № 84-а) следующие изменения:

- 1) заголовок изложить в следующей редакции:
«О комиссии по отбору проектов получателей грантов»;
- 2) в преамбуле слова «О порядке предоставления грантов на развитие семейных ферм» заменить словами «О порядках предоставления мер государственной поддержки на развитие семейных ферм»;
- 3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать комиссию по отбору проектов получателей грантов.»;
- 4) в абзаце первом пункта 2 слово «конкурсная» исключить;
- 5) в пункте 2.1:
в подпункте 1 слово «конкурсной» исключить;
в подпункте 2 слово «конкурсной» исключить;
- 6) в составе конкурсной комиссии по отбору проектов получателей грантов (приложение № 1):
заголовок изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по отбору проектов получателей грантов»;
ввести в состав комиссии Смирнова Сергея Николаевича –

заместителя директора департамента – начальника управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники департамента агропромышленного комплекса Костромской области – главного государственного инженера-инспектора гостехнадзора Костромской области;

должность Петрушина Дмитрия Валерьевича изложить в следующей редакции:

«директор департамента агропромышленного комплекса Костромской области, председатель комиссии»;

должность Кротова Сергея Владимировича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель директора департамента агропромышленного комплекса Костромской области, заместитель председателя комиссии»;

должность Мелентьевой Анны Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела развития сельских территорий и малых форм хозяйствования на селе департамента агропромышленного комплекса Костромской области, секретарь комиссии»;

7) в положении о конкурсной комиссии по отбору проектов получателей грантов (приложение № 2):

заголовок изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии по отбору проектов получателей грантов»;

в пункте 1:

слова «конкурсной», «Конкурсная» исключить;

слова «О порядке предоставления грантов на развитие семейных ферм» заменить словами «О порядке предоставления мер государственной поддержки на развитие семейных ферм»;

в пункте 2 слово «Конкурсная» исключить;

в пункте 3:

в абзаце первом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце втором слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 4 слова «Членами Конкурсной комиссии» заменить словами «Членами комиссии»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии. Секретарем комиссии может быть сотрудник отдела развития сельских территорий и малых форм хозяйствования на селе департамента агропромышленного комплекса Костромской области.»;

в пункте 6:

в абзаце первом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце втором слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце третьем слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце четвертом слово «Конкурсной» исключить;

3
в абзаце пятом слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в абзаце шестом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце седьмом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце восьмом слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 7:

в абзаце первом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце втором слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце третьем слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце четвертом слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в абзаце пятом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце шестом слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 8 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 9 слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в пункте 10 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 11 слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в заголовке главы 2 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «Конкурсная комиссия» заменить словом «Комиссия»;

в абзаце седьмом слово «Конкурсной» исключить;

в заголовке главы 3 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 13 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 14:

в абзаце первом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце втором слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце первом пункта 15 слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в пункте 16 слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в пункте 17 слова «Конкурсной комиссии» заменить словом «комиссии»;

в пункте 18:

в абзаце первом слово «Конкурсной» исключить;

в абзаце втором слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 19 слово «Конкурсной» исключить;

в пункте 20 слово «Конкурсной» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников